
Gál Kinga, a Fidesz 
európai parlamenti képvi­
selőcsoportjának elnöke 
felszólásában hangsú­
lyozta: Brüsszel megint 
nem tanul saját hibáiból, 
a külső határvédelem 

megerősítése és támogatása helyett, a kötele­
ző kvóta szerinti elosztást javasolja, amelyet 
újra meghívóként értelmeznek majd illegális 
bevándorlók milliói. „Az illegális migráció meg­
állítására, a külső határvédelem megerősítésé­
re, így Magyarország határvédelmi erőfeszíté­
seinek anyagi támogatására lenne végre szük­
ség” – jelentette ki. A kötelező betelepítési 
kvótával és a migránsgettókkal kapcsolatos 
brüsszeli intézkedéseket nem fogjuk végrehaj­

tani – jelentette ki 
Deutsch Tamás a 
Fidesz EP-képviselő
csoportjának vezetője. 
Hidvéghi Balázs fi­
deszes EP-képviselő 
szerint a földközi-tengeri 
halálos tragédiák addig 
folytatódnak, amíg 
Európa nem képes meg­
védeni a határait.

Gál Kinga elmondta: 
az Európai Tanács már 
világosan megfogalmaz­

ta, hogy a migrációt érintő kérdésekben csak 
konszenzussal lehet dönteni. Ehhez képest a 
belügyminiszterek múlt heti ülésén minősített 

többséggel, puccsszerűen nyomták át a mig­
rációs csomagot. „Az elfogadott csomag tar­
talmazza a kötelező kvóta szerinti elosztást, 
amit újra meghívóként értelmeznek majd ille­
gális bevándorlók milliói. Illegális migránsokat 
beengedni nem akaró tagállamokra pedig 
pénzbüntetést rónának ki a szolidaritás jegyé­
ben” – mutatott rá. A Fidesz európai parla­
menti képviselőcsoportjának elnöke szerint az 
illegális migráció megállítására, a külső határ­
védelem megerősítésére és anyagi támogatá­
sára lenne végre szükség.

Deutsch Tamás bicskanyitogatónak nevez­
te, hogy Brüsszel a hatalmával visszaélve 
támadja hátba Magyarországot és mindenféle 
politikai büntetőintézkedéseket kezdeményez 
azért, mert úgy ítéli meg, hogy jogilag kifogá­
solható az illegális migránsokkal szemben sike­
res magyar modell. Kijelentette: Európa védel­
mezői vagyunk, hiszen tavaly a negyedmilliót is 
meghaladta azon illegális migránsok száma, 
akiket hazánk megállított a szerb-magyar hatá­
ron, míg az elmúlt fél évtizedben egymillió, 
Európába törvénytelen módon belépni szándé­
kozó migráns bejutását akadályozta meg 
Magyarország, amivel „ranglistavezető”. 

Kötelező betelepítési kvóta helyett  
az illegális migráció megállítására 
van szükség  

Az Európai Parlament a júniusi Európai Tanácsülés 
előkészítéséről tartott vitát brüsszeli plenáris ülésén. 
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Az európai intézmények a korrupciós 
ügyek eltussolására törekszenek

Az európai intézmények a korrupciós ügyek jól megszokott eltussolására törek-
szenek, amikor egy etikai testület létrehozását veszik napirendre – jelentette ki 
Trócsányi László, a Fidesz európai parlamenti képviselője Strasbourgban. 
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Gál Kinga, a Fidesz 
európai parlamenti képvi­
selőcsoportjának elnöke 
az Európai Parlament 
plenáris vitájában 
elmondta: a jogállamisági 
jelentés kapcsán a 

Bizottság kettős mércéje már olyannyira nyil­
vánvaló, hogy hiteltelenné teszi magát az esz­
közt és a folyamatot. „Brüsszel megint NGO-k 
által befolyásolt ideológiai alapú jelentésekben 
oktatja ki a tagállamokat, ahelyett, hogy elő­
ször a saját háza táján tenne rendet” – muta­
tott rá a politikus. Hozzátette: a brüsszeli 
intézmények jogállamisági problémáiról egy 
árva szót sem találunk a jelentésben.

Hidvéghi Balázs, a 
Fidesz EP-képviselője a 
vita kapcsán hozzátette: 
„az úgy nem járja, hogy a 
tagállamok folyamatos 
kioktatást kapnak, hogy 
egyes tagállamokat politi­

kai okokból folyamatosan támadnak, hogy 
visszatartják tőlük a jog szerint járó uniós pén­
zeket, miközben a brüsszeli intézmények 
működése hemzseg a súlyos korrupciós és 
más botrányoktól.”

A Fidesz EP-képviselői szerint itt az ideje 
annak, hogy 2024-es európai parlamenti válasz­
tásokon az európai emberek csattanós választ 
adjanak a brüsszeli korrupciós botrányra. Ideje 
végre véget vetni a brüsszeli korrupciónak!

Véget kell vetni  
a brüsszeli  
korrupciónak!

A Fidesz EP-képviselői sze-
rint az Európai Bizottság 
2023. évi jogállamisági jelen-
tése teljes mértékben hitelte-
len, hiszen miközben a tagál-
lamokat támadja, addig a 
brüsszeli intézményeket ter-
helő súlyos korrupciós botrá-
nyokkal és jogállamisági 
problémákkal egyáltalán 
nem foglalkozik.

Deutsch Tamás nyomatékosította, hogy Magyarország semmilyen körülmények között sem 
fogja végrehajtani a kötelező betelepítési kvótára, valamint a migránsgettók létesítése vonatko­
zó elhibázott brüsszeli döntést.

„Brüsszel még több bevándorlót akar behozni, és még szélesebbre akarják tárni Európa 
kapuit. Szerintünk ez egy tarthatatlan hozzáállás” – hangsúlyozta Hidvéghi Balázs fideszes 
EP-képviselő. A kötelező elosztás, a kvóta nem működik, ahogy nem működött nyolc éve és az 
elmúlt nyolc évben sem, úgy most sem fog működni” – fogalmazott a képviselő. Hidvéghi 
Balázs hozzátette, hogy ezt – mások mellett – Magyarország is világossá tette: „nem vagyunk 
hajlandók elfogadni azt, hogy ránk kényszerítsenek idegeneket.”

„A földközi-tengeri helyzettel kapcsolatos határozat újabb bizonyítéka annak, hogy a beván­
dorláspárti baloldal szervezni, nem pedig megállítani akarja az Európába irányuló illegális mig­
rációt.” – hangsúlyozta Hidvéghi Balázs az Európai Parlament földközi-tengeri kutatási és 
mentési műveletekről szóló határozata kapcsán. A képviselő kiemelte: a bevándorláspárti 
határozatot határozottan elutasítja, mert az olyan javaslatokat tartalmaz, amelyek ösztönzőleg 
hatnak az illegális migrációra és így további tragédiákhoz fognak vezetni.

Hidvéghi Balázs szerint a földközi-tengeri halálos tragédiák addig folytatódnak, amíg Európa 
nem képes megvédeni a határait és elrettenteni az illegális migránsokat attól, hogy Európa felé 
induljanak. „Mindaddig, amíg Brüsszelben a migránsok elosztásáról és a migráció szervezésé­
ről fogadnak el jogszabályokat, egyre többen fognak a veszélyes tengeri utakon Európába 
indulni.” – mondta az EP-képviselő. Kiemelte: ennek csak akkor lehet véget vetni, ha Európa 
világossá teszi, hogy nem tolerálja a törvénysértő belépést a területére.

Kötelező betelepítési kvóta helyett  
az illegális migráció megállítására  
van szükség  

  folytatás az 1. oldalról »
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Trócsányi László 
magyar újságíróknak 
nyilatkozva közölte, az 
EP szavaz egy függet­
len etikai testület létre­
hozásáról, válaszul az 
uniós intézményekben 

napvilágot látott korrupciós botrányokra.  
A testület létrehozása nem ad választ az 
alapvető problémákra – hívta fel a figyelmet. 
A brüsszeli korrupció eseteiben büntetőjogi 
kérdésekről van szó, nem etikai kérdésekről. 
Ilyenkor büntetőhatóságoknak kell eljárniuk, 
és nem az etikai követelmények betartásáról 
kell beszélgetni. 

Hidvéghi Balázs, az Európai Parlament 
plenáris ülésének a dokumentumokhoz való 

nyilvános hozzáférésról 
szóló, a 2019–2021 
közötti időszakra vonat­
kozó éves jelentésről tar­
tott vitáján elmondott 
felszólalásában azt 
mondta: pénzzel teli 

bőröndök, rejtélyesen eltűnt sms-ek, milliós 
ajándékok, se szeri se száma a brüsszeli kor­
rupciós ügyeknek. „Ezért mondjuk mi, magya­
rok, hogy a jogállamiság brüsszeli bajnokainak 
előbb a maguk portája előtt kellene sepreget­
niük a tagállamok kioktatása helyett” Közölte, 
nagyon ritkán van szó arról, hogy az európai 
uniós intézmények, köztük az Európai 
Parlament és az Európai Bizottság milyen 
módon tartja be a saját szabályait. Hozzátette, 

nincs szó arról, hogy vajon a jogállamiság hely­
zete hogyan áll ezekben az intézményekben.

A Fidesz EP-képvi
selői szerint az Európai 
Bizottság 2023. évi 
jogállamisági jelentése 
teljes mértékben hitel­
telen, hiszen miközben 
a tagállamokat támadja, 

addig a brüsszeli intézményeket terhelő 
súlyos korrupciós botrányokkal és jogállami­
sági problémákkal egyáltalán nem foglalko­
zik. Gál Kinga, a Fidesz európai parlamenti 
képviselőcsoportjának elnöke az Európai 
Parlament plenáris vitájában elmondta: a 
jogállamisági jelentés kapcsán a Bizottság 
kettős mércéje már olyannyira nyilvánvaló, 
hogy hiteltelenné teszi magát az eszközt és a 
folyamatot. „Brüsszel megint NGO-k által 
befolyásolt ideológiai alapú jelentésekben 
oktatja ki a tagállamokat, ahelyett, hogy elő­
ször a saját háza táján tenne rendet” – muta­
tott rá a politikus. Hozzátette: a brüsszeli 
intézmények jogállamisági problémáiról egy 
árva szót sem találunk a jelentésben.

Hidvéghi Balázs a vita kapcsán hozzátet­
te: „az úgy nem járja, hogy a tagállamok 
folyamatos kioktatást kapnak, hogy egyes 
tagállamokat politikai okokból folyamatosan 
támadnak, hogy visszatartják tőlük a jog 
szerint járó uniós pénzeket, miközben a 
brüsszeli intézmények működése hemzseg a 
súlyos korrupciós és más botrányoktól.”

Az európai intézmények a korrupciós 
ügyek eltussolására törekszenek

Az európai intézmények a korrupciós ügyek jól megszo-
kott eltussolására törekszenek, amikor egy etikai testület 
létrehozását veszik napirendre – jelentette ki Trócsányi 
László, a Fidesz európai parlamenti képviselője 
Strasbourgban. Brüsszel lubickol a korrupcióban, a jogál-
lamiság brüsszeli bajnokainak előbb a maguk portája 
előtt kellene sepregetniük a tagállamok kioktatása helyett 
– jelentette ki Hidvéghi Balázs, a Fidesz európai parla-
menti képviselője.

 folytatás az 1. oldalról »
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Deutsch Tamás nyílt levelet küldött magyar 
EP-képviselőknek címezve, amelyben a Fidesz 
EP-képviselőcsoportjának vezetője arra hívta fel 
Dobrev Klára, Cseh Katalin, Donáth Anna, Ara-
Kovács Attila, Gyöngyösi Márton, Molnár Csaba, 
Rónai Sándor és Ujhelyi István figyelmét, hogy a 
bizonyosságot nyert amerikai kampányfinanszí­
rozás miatt „minden joggal dollárbaloldalként” 

írható le a baloldali ellenzék Magyarországon.   
A levélben az EP-képviselő emlékeztetett: Az 
illetékes hatóságok vizsgálatai megállapították, 
hogy a mintegy 4 milliárd forint értékű külföldi 
kampánytámogatás nagyobb részét Márki-Zay 
Péter miniszterelnök-jelölt politikai szervezete 
kapta meg, de rajta kívül több baloldali szervezet 
is részesült belőle. A feltáró vizsgálat dokumen­

tumai azt is bizonyítják, hogy Karácsony Gergely 
főpolgármester által alapított 99 Mozgalom 
több mint 500 millió forint külföldi kampánytá­
mogatásban részesült, amit Perjés Gábor, a 
Budapest II. kerületi önkormányzat képviselője 
fizetett be a mozgalom bankszámlájára. 
Emlékeztetett arra is, hogy tavaly december­
ben brüsszeli korrupciós tevékenységek sora 
lepleződött le, amelyben kiderült, hogy balolda­
li európai parlamenti képviselőket Európán 
kívüli szereplők vásárolták meg.

Világossá vált, hogy ami Magyarországon 
történt, az pontosan ugyanaz, mint ami az Európai 
Parlamentben megtörtént, vagyis önöket is 
Európán kívülről kilóra megvásárolták, ahogy Eva 
Kailit, Marc Tarabellát vagy Andrea Cozzolinót – 
fogalmazott. Szavai szerint a közelgő európai 
parlamenti választások kapcsán „jogos az a fel­
tételezés”, hogy a magyar dollárbaloldal ismét a 
brüsszeli korrupciós mechanizmushoz, vagyis a 
törvénytelen külföldi befolyásvásárlási törekvé­
sek elfogadásához folyamodik.

A magyar választási folyamatba való törvény­
telen külföldi beavatkozás a magyar szuvereni­
tást sérti, a magyarországi európai parlamenti 
kampányba való külföldi beavatkozás pedig a 
magyar szuverenitás mellett az uniós intézmé­
nyek szuverenitását érintő támadást is jelent – 
jelentette ki. Felszólítjuk ezért önöket, haladékta­
lanul nyilatkozzanak arról, hogy a 2024-es euró­
pai parlamenti választási kampányban semmi­
lyen formában, sem úgynevezett civil szervezete­
ken, sem pedig volt baloldali politikusok által 
alapított cégeken keresztül nem folyamodnak a 
külföldi kampányfinanszírozás törvénytelen esz­
közéhez – tette hozzá levelében Deutsch Tamás.

A magyar baloldal választási kampányát  
törvénytelenül finanszírozták Amerikából

A magyar baloldal választási kampányát hatalmas össze-
gekkel, törvénytelenül finanszírozták Amerikából, a magyar 
választási folyamatba való törvénytelen külföldi beavatkozás 
sérti a magyar szuverenitást – jelentette ki Deutsch Tamás, 
a Fidesz európai parlamenti képviselője.

Gál Kinga, a Fidesz európai parlamenti képviselőcso­
portjának elnöke felszólásában hangsúlyozta: a jelen­
tés kiegyensúlyozatlan, érzéketlen a régió összetett 
problémái iránt, ezzel csak élezi a konfliktusokat a tér­
ségben. A politikus elfogadhatatlannak nevezte, hogy 
az EP baloldali többsége pártérdekekből támadja az 
uniós magyar vállalatokat egy bővítési jelentésben.

„A jelenlegi geopolitikai helyzetben olyan megközelítésre lenne szük­
ség, amely érzékenységet tanúsít a Nyugat-Balkán összetett problémái 
iránt” – hangsúlyozta Gál Kinga. Aláhúzta: a jelentés ezzel ellentétben, 
érzéketlen a régió problémái iránt, csak élezi a konfliktusokat a térségben.

Gál Kinga kiemelte: a magyar álláspont az, hogy a kioktatás és a 
szankciókkal való fenyegetés helyett, a kölcsönös megértésen alapuló 
párbeszédre van szükség. „Ezt a politikát igazolja, hogy magyar közben­
járásra a három, berlini folyamatban kötött megállapodásból kettőt sike­
rült elfogadtatni a boszniai szerbekkel” – mutatott rá.

Gál Kinga elfogadhatatlannak nevezte, hogy az Európai Parlament 
baloldali többsége a jelentésben pártérdekeket érvényesít, például amikor 

Cseh Katalin kezdeményezésére politikai alapon bírálja az EU-s magyar 
vállalatokat, összemosva őket kínai cégekkel. „Méltatlan továbbá, hogy ezt 
a jelentést is Várhelyi Olivér bővítési biztos ideológiai alapú támadására 
használják, aki kiemelkedő munkát végez a térségért – tette hozzá.

Gál Kinga szerint a nyugat-balkáni országok érdemi támogatására 
van szükség, aminek a legjobb eszköze a bővítési folyamat felgyorsítása 
és egy hiteles csatlakozási perspektíva biztosítása. Ebből a szempontból 
előremutatónak tartja az Albániáról szóló éves jelentést, amelyről szintén 
szavaztak az EP-ben.

Brüsszeli kioktatás helyett 
párbeszédre és megértésre van 
szükség Bosznia-Hercegovina 
vonatkozásában

Az Európai Parlament strasbourgi ülésén  
vitázott és szavazott a Bosznia-Hercegovináról 
szóló éves jelentésről.
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Kiállunk a magyar 
gazdákért!

Az Európai Parlament (EP) 
plenáris ülése kis többséggel 
elfogadta álláspontját a rend-
kívül vitatott és megosztó 
természet helyreállítási ren-
deletről. 

Tóth Edina fideszes EP-
képviselő a szavazás 
eredménye kapcsán ki
emelte: „Nemet kell mon­
dunk a baloldal által eről­
tetett átgondolatlan, irre­
ális és végrehajthatatlan 

EP-tervezetre, hiszen az veszélyezteti a gazdál­
kodók megélhetését, az élelmiszertermelést, s 
növeli az élelmiszerárakat.”

Tóth Edina rámutatott: az Európai 
Parlament javaslata messze túlterjeszkedik a 
tagállami kormányokat tömörítő tanács állás­
pontján, és katasztrofális az európai agrárium­
ra és gazdákra gyakorolt hatása, hiszen akár 
30%-kal is csökkentheti az élelmiszertermelést 
Európában. „A radikálisan csökkenő termelés 
nyilvánvaló következménye lenne az élelmisze­
rek nagyságrendekkel magasabb ára, valamint 
növekvő függőségünk harmadik országoktól” 
– tette hozzá.

A fideszes politikus szerint rendkívül szomo­
rú továbbá, hogy Brüsszel ezidáig nem volt 
hajlandó olyan pénzügyi alapot javasolni, amely 
valódi kárpótlást nyújtana a gazdáknak. „Az 
Európai Bizottság hatástanulmánya szerint a 
javaslat magyarországi megvalósítása évente 
50 milliárd forintra rúgna. Ez az óriási teher 
döntő részben a magyar gazdálkodókra hárul­
na, ami elfogadhatatlan. Fenyegetés és zárt 
ajtók mögötti háttéralkuk helyett a Bizottságnak 
vissza kell térnie a nyilvános érdemi párbeszéd­
hez és egyeztetésekhez!” – zárta hozzászólását.

A meghallgatáson Deli 
Andor rámutatott arra, 
hogy az EU Helyreállítási 
Alapjának egekbe szökő 
kamatköltségei miatt már 
idén nyáron elfogy az a 
14,9 milliárd euró, amit az 

uniós költségvetésben erre a célra elkülönítet­
tek. A Bizottságnak hétéves keretköltségvetés 
módosításánál újabb 18,9 milliárd euró befize­
tését kell kérnie a tagállamoktól, hogy elkerül­
hesse az uniós adósságválságot. A képviselő 
megjegyezte, Gentiloni biztos cáfolta az adós­
ságválság veszélyét, állítását azonban képte­
len volt tényekkel alátámasztani.

Győri Enikő kiemelte: „Néhány hónapja 
Gentiloni és Dombrovskis biztosok azt vála­
szolták nekem, hogy a feltételek teljesítése 
esetén nem támasztanak újabbakat hazánk 

irányába, így elkezdődhet 
a pénzek folyósítása. 
Ebből semmi nem való­
sult meg. Brüsszel az idő­
húzását most éppen az 
országspecifikus ajánlá­
sok teljesítésének kötele­

zettsége mögé bújtatja, azonban mindig újabb 
feltételekhez várnak igazodást, melyek mozgó 
célpontoknak bizonyulnak. Ezt láthatjuk például 
az eredetileg energiaválság kezelésére hivatott 
RePowerEU fejezet tárgyalása során, amikor 
újabban a kizárólag tagállami hatáskörbe tarto­
zó munkaerőpiacra vonatkozó feltételeket is 
támaszt a Bizottság, továbbá semmi köze az 
energiaellátáshoz. A folyamat és az elvárások 
tehát nem objektívek és nem elszámoltatható­
ak. Hol van akkor a jogállamiság az uniós intéz­
ményekben?” – tette fel a kérdést Győri Enikő.

Magyarország teljesítette a vállalásait, 
most Brüsszelen a sor
  
Az Európai Parlament gazdasági, valamint költségvetési 
szakbizottságai Paolo Gentiloni gazdasági biztos jelenlétében 
tekintették át a helyreállítási pénzek felhasználásának  
állását. Deli Andor fideszes EP-képviselő felhívta a figyelmet: 
„Fogytán az idő, Brüsszel adósságválság közelébe  
sodródhat.” Győri Enikő a vita kapcsán kifejtette:  
„Magyarország az összes vállalását teljesítette, ideje lenne,  
ha a Bizottság is így tenne.”
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„Az Unió sürgeti a zöld átállást, de közben Kínát 
kioktatjuk, aki nélkül egy napelem vagy elektro­
mos autókba nélkülözhetetlen akkumulátor sem 
nagyon készül már a világban. A kitárgyalt sza­
badkereskedelmi megállapodások, mint a 
Mercosur vagy a mexikói egyezmények aláírásá­
ig is értékes éveket vesztegetünk el, pedig ezek 

komoly üzleti lehetőséget nyújtanának mindkét fél vállalatainak.”
„Különösen fájdalmas, hogy az Európai Bizottság csak szavakban áll 

ki a kis- és középvállalkozásokért. Szeptember óta nincs előrelépés a 
számukra könnyítést előirányzó intézkedéscsomag ügyében. A kkv-kat 
védő „Gondolkozz először kicsiben!”, vagy a „Minden új szabály beveze­
tése esetén egy régit kivezetünk” elv csak papíron létezik. A gyakorlat­
ban lassan az európai cégeknek nincs idejük termelni vagy szolgáltatni, 
ha minden adminisztrációs kívánalomnak meg akarnak felelni.”

„Engedje Brüsszel levegőhöz jutni a vállalkozásokat, ne gyengíté­
se tovább az európai versenyképességet!” – szólított fel a magyar 
képviselő.

A háború kezdete óta mekkora összegeket és 
milyen forrásból fizettek ki Ukrajnának, azt mire 
használták fel? Hogyan emelkedett a duplájára a 
közös hitelfelvétel kamatterhe, miközben öt 
ország még egyáltalán nem kapott pénzt a hely­
reállítási alapból, a teljes keretnek alig 20%-át 
fizették ki? Hogyan lehetséges, hogy a ciklus 

harmadik évében a kohéziós forrásoknak csak pár százalékát folyósít­
ják, ugyanakkor újabb milliárdokat költenének illegális migránsok 
Európába telepítésére, a tagállamok megszorításai mellett pedig a 
brüsszeli bürokrácia fizetését megemelnék? A Fidesz európai parla­
menti képviselőcsoportja szerint előbb ezeket a kérdéseket kell tisz­
tázni. Elképzelhetetlennek látjuk, hogy a magyarokra plusz terheket 
rójanak, miközben az EU-tól a nekünk jogszerűen járó helyreállítási- és 
fejlesztési pénzekből egy fillért sem fizettek még ki.

A vitában felszólalt Deli Andor, a Fidesz EP-képviselője, aki 
kihangsúlyozta annak szükségességét, hogy a Bizottság összegzést 
készítsen mindazokról az összegekről és pénzügyi támogatásokról, 
amelyeket a háború kezdete óta nyújtott vagy tervezett nyújtani 
Ukrajnának. Deli Andor szerint fontos tisztázni a tagállamoknak járó 
pénzek késedelmének okát, mennyiben felelős ezért a háború okozta 
gazdasági helyzet, valamint az egyre növekvő háborús kifizetések.

Brüsszel engedje levegőhöz 
jutni az európai vállalkozásokat!

Az Európai Parlament plenáris ülésén a 
képviselők megvitatták, hogy miként tehet-
nék Európát vonzóbbá a befektetések szá-
mára. Győri Enikő fideszes EP-képviselő 
plenáris felszólalásában rámutatott: „Az 
elmúlt években a korábbiaknál kevesebb a 
külföldi befektetés az európai gazdaságok 
stratégiai szektoraiba. Ez nem is csoda, 
hiszen egetverő energiaárakat, nyersanyag-
függőséget, sokasodó adminisztratív terhet 
és magatartási szabályokat kínálunk a 
befektetőknek, míg a tengerentúlon szinte 
paradicsomi feltételekkel csalogatják őket.”

Hol vannak a tagállami 
fejlesztési pénzek?

Johannes Hahn uniós költségvetésért fele-
lős biztos az Európai Parlament Költség
vetési Bizottságában bemutatta az uniós 
hét éves költségvetését módosító javasla-
tot. A Fidesz európai parlamenti képviselő-
csoportja szerint az Európai Bizottságnak 
mindenekelőtt súlyos kérdésekre kell 
választ adnia, elsősorban arra, hogy hol 
vannak az eddig ki nem fizetett tagállami 
helyreállítási- és fejlesztési pénzek?
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Fel kell éleszteni az 
európai védelmi ipart

A lőszergyártás támogatásáról 
szóló javaslatot fogadott el 
plenáris ülésén az Európai 
Parlament. Meggyőződésünk, 
hogy csak egy erős védelmi 
kapacitásokkal rendelkező 
Európai Unió képes megbir-
kózni a fokozódó biztonsági 
kihívásokkal. Ezért támogatjuk 
a felelőtlen baloldali-liberális 
politika következtében meg-
gyengült védelmi ipar- és inf-
rastruktúra megerősítését, és 
ennek keretében a lőszer-
gyártás felgyorsítását.

Gál Kinga elmondta: az 
ukrajnai háborús eszkaláció 
felszínre hozta a közös 
katonai védelmi kapacitá­
sok hiányosságait és rámu­
tatott a védelmi ipar meg­

erősítésének szükségességére. „Csak egy glo­
bális összevetésben fejlett és versenyképes 
védelmi tartalékokkal rendelkező Európai Unió 
képes megbirkózni a fokozódó kihívásokkal” – 
hangsúlyozta a Fidesz EP-képviselője. Gál 
Kinga hozzátette: Magyarország támogatja az 
európai védelmi infrastruktúra megerősítését, 
ennek keretében a lőszergyártási felgyorsítását 
is, de továbbra sem vesz részt az Ukrajnába 
irányuló fegyver- és lőszerszállításokban. 
„Elkötelezettek vagyunk az orosz-ukrán háború 
lezárása iránt, amihez mielőbbi fegyverszünetre 
és béketárgyalásokra van szükség a tartós béke 
érdekében” – húzta alá a politikus.

Gyürk András szerint 
előremutató, hogy a döntés 
ilyen gyorsan megszületett. 
„A szomszédságunkban 
dúló háború kontextusában 
elengedhetetlen, hogy az 

európai védelmi ipar képes legyen a megfelelő 
mennyiségű tüzérségi lőszerkészlet folyamatos 
és biztonságos előállítására, ami lehetővé teszi a 
polgárok védelmét. A jogszabály gyors elfoga­
dása egyben a védelemipar leépítését jelentő 
baloldali-liberális védelempolitika teljes kudarcá­
nak beismerését jelenti. Szükség van ezekre a 
kapacitásokra és az új szabályok a magyarorszá­
gi lőszergyártás számára is segítséget jelenthet­
nek” – mutatott rá a Fidesz EP-képviselője.

A képviselő leszögezte: „Nem kérdés, hogy az 
uniós joggal, valamint a nemzeti jogszabályok­
kal és gyakorlattal összhangban a munkaválla­
lóknak és a munkaadóknak joguk van arra, hogy 
kollektív tárgyalásokat folytassanak és kollektív 
szerződéseket kössenek.”

Kósa Ádám azonban emlékeztetett arra is, 
hogy az Emberi Jogok Európai Bíróságának 
joggyakorlatával összhangban figyelembe kell 
venni, hogy nemcsak ahhoz van mindenkinek 
joga, hogy egy szervezetbe belépjen, de ahhoz 

is, hogy ne lépjen be és 
ahogy a tagság, úgy a távol­
maradás ténye miatt sem 
érhet senkit hátrányos meg­
különböztetés.

Kósa rámutatott: „Vissza 
kell utasítanunk azt a baloldali lázálmot, amely 
kötelezővé tenné a szakszervezeti tagságot. Ezt 
a kommunizmus évei alatt Kelet-Európában már 
átéltük és ebből nem kérünk újra akkor sem, ha 
ez az eszme most Brüsszelből érkezik.”

Tóth Edina felszólalásában 
hangsúlyozta, hogy a jelen­
tés tartalmi és időzítésbeli 
problémákat is felvet, 
hiszen jelentősen megké­
sett. Kiemelte: „Elfogad

hatatlan az is, hogy elmaradt a korábban ígért 
tényfeltárás a Bizottság által sms-ekben meg­
kötött vakcinaszerződésekről.”

„Ki kell mondanunk, hogy Európa a világjár­
vány kezelésében lemaradt, kizárólag a tagálla­
mok által meghozott gyors döntéseknek 
köszönhetően tudott felülkerekedni a járvány 
okozta kihívásokon. Éppen ezért itt lenne az 
ideje, hogy a tagállamok támadása helyett 
valódi tényfeltárásra kerüljön sor!” – emelte ki 
a fideszes politikus.

Nem kérünk a kötelező szakszervezeti  
tagságból!

Az Európai Parlament plenáris ülése a szociális párbeszéd 
megerősítése kapcsán vitázott és szavazott Brüsszelben. 
Kósa Ádám, a Fidesz európai parlamenti képviselője a téma 
kapcsán elmondta: „Támogatjuk a munkavállalók érdekkép-
viseleti részvételét, de akik éltünk a kötelező szakszervezeti 
tagság idején, nem kívánjuk vissza azt az időt. Elkerülendő 
az a baloldali lázálom, amely kötelezővé tenné a szakszer-
vezeti tagságot.”

Titoktartás helyett tényfeltárást!

Az Európai Parlament vitázott a Covid19-világjárvánnyal fog-
lalkozó különbizottság (COVI) munkáját lezáró jelentésről, 
amelynek eredeti célja az volt, hogy megvizsgálja a pandé
miára adott európai válaszokat, értékelje a világjárvány idején 
hozott döntéseket és levonja a szükséges tanulságokat. 
Tóth Edina, a Fidesz EP-képviselője felszólalásában rámuta-
tott: a jelentés jelenlegi formájában nem támogatható, mert 
nem foglalkozik az európai polgárokat leginkább érintő prob-
lémákkal, miközben túlzó és téves megállapításokat tesz az 
EU teljesítményét illetően.
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ság elveit és ezzel összefüggésben milyen hát­
rányokat okozott az Uniónak. Azt is szeretnénk, 
ha az egyetemeket bevonnák az őket érintő 
intézkedésekről szóló egyeztetésekbe.

Prof. Dr. Kovács 
Levente, az Óbudai Egye
tem rektora aláhúzta: a 
modellváltással – a vádak­
kal ellentétben – nem 
sérült egyetemük autonó­
miája, ezt egyértelműen 

mutatják az oktatási és kutatási munkában és 
egyetemek közötti összehasonlításban is rövid 
időn belül jól látható pozitív eredmények. „Minden 
európai egyetem mellett is kiállunk ma, mikor 
felhívjuk a figyelmet arra, hogy az oktatás az Unió 
egyik alappillére, azt semmilyen körülmények 
között nem szabad szétzilálni” – tette hozzá.

Dr. Kasza Gyula, a 
budapesti Állatorvostudo
mányi Egyetem kutatója 
hangsúlyozta: az EU-s 
kutatási programok ajtót 
nyitottak a magyar kuta­
tóknak Európára, akik ki

emelkedő eredményekkel és aktív részvétellel 
járulnak hozzá az Unió tudományos életéhez.  
A Bizottság javaslatáról szóló tanácsi döntés 
negatív hatásai azonban máris érződnek: 
„egyetemünk és kutatócsoportunk jó hírnevé­
nek súlyos megsértését éljük meg, anyagi és 
erkölcsi veszteséget szenvedünk, ami több 
mint tíz év kemény munkáját rombolja le.” 
Kifejtette, bízik a teljesen megalapozatlan dön­
tés mihamarabbi visszavonásában.

A diákok hangot adtak azon aggályaiknak, 
hogy az Erasmus programokból történő kizárá­
suk igazságtalan módon hátrányos helyzetbe 
hozza őket az Európai Unió más tagállamaiban 
tanuló diáktársaikkal szemben. Reményüket 
fejezték ki, hogy a helyzet mihamarabb megol­
dódik, lehetőségük lesz részt venni az európai 
mobilitási programokban.

Bocskor Andrea, a 
Fidesz EP-képviselője 
kiemelte: „Fontos, hogy 
beszéljünk erről a témáról. 
Főleg azért, mert a hazai 
felsőoktatási intézmények 
a modellváltás óta kima­

gasló eredményeket értek el, az innováció 
katalizátorává váltak és egyre javul a rangsoro­
lásuk nemzetközi szinten is. Az Erasmus + és a 
Horizont Európa az Európai Unió zászlóshajó 
programjai, melyben az elmúlt harminc évben 
több százezer magyar diák és tanár vett részt 
soha nem volt gond az elszámolásukkal vagy az 
EU-s támogatások felhasználásával. Ezért erről 
az égbekiáltóan igazságtalan és politikai 
motiváltságú témáról mindenképpen beszél­
nünk kell- tette hozzá a képviselő.”

Gál Kinga a Fidesz 
EP-képviselőcsoportjának 
elnöke felhívta a figyel­
met: „A Fidesz európai 
parlamenti delegációjá­
nak célja az elmúlt évek 
sorozatos igaztalan táma­

dásai során hazánk ellen egyértelmű volt: bizto­
sítani a hiteles, tényalapú, első kézből származó 
információkat az érintett ügyekről. Ma sem 
teszünk mást. Jogos elvárás, hogy olyan 
komoly, diszkriminatív és minden alapot nélkü­
löző döntések során, amelyek a magyar egyete­
mek kétharmadát, így mintegy 180.000 hallga­
tót kirekesztenek az Erasmus és a Horizont 

programokból, mérlegeljék a tényeket is. Ezen 
intézmények véleményét figyelembe sem vet­
ték. Ezért hívtuk ma meg úgy az érintett egyete­
mek rektorait, kutatóit, mint a magyar diákság 
képviselőit, hogy első kézből tájékoztassák az 
uniós döntéshozókat a kialakult helyzetről. 
Elfogadhatatlan, hogy a magyar kormányt 
békepártisága, migráció- és gender-ellen
essége miatt zsaroló brüsszeli álláspont az 
ártatlan egyetemi világot büntesse.”

Dr. Merkely Béla, a 
Semmelweis Egyetem 
rektora előadásában 
hangsúlyozta: „Ha a politi­
kusok vitatkoznak egy­
mással, az az ő ügyük, de 
ez nem lehet magyarázat 

arra, hogy a hivatásukra készülő, vagy azokat 
gyakorolni vágyó orvos- és egészségtudományi 
hallgatókat büntessenek ezért.” Hozzátette: a 
fenntartó váltással az ehhez kapcsolódó jogok 
és kötelezettségek nem változtak. Ugyanakkor 
a modellváltás a Semmelweis Egyetemen 
együtt járt a munkavállalói bérek versenyképe­
sebbé tételével, a klinikáink és az oktatási 
épületeink egyetemi tulajdonba kerülésével, 
valamint az oktatást, kutatást és gyógyítást is 
érintő autonómia növekedésével. A rektor 
elmondta azt is, hogy azt szeretnék, hogy a 
jövőben ne lehessen többé szankciót alkalmaz­
ni egy felsőoktatási intézménnyel szemben úgy, 
hogy az nem tartalmaz arra vonatkozó elemzést, 
hogy hogyan és mikor sértette meg a jogállami­

Hallgattassék meg a másik fél is!

Az Európai Parlamentben magyar rektorok, kutatók és diákok 
nyilvános meghallgatás keretében mondták el véleményüket 
az Európai Bizottság diszkriminatív eljárásáról a modellváltó 
egyetemek Erasmus+ és Horizont Európa programjaiból való 
kizárás kapcsán.
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„Több mint 500 napja már, hogy Oroszország 
megtámadta Ukrajnát. Több tízezren vesztették 
életüket, sebesültek meg, köztük civilek, gyere­
kek. Több millióan várják, hogy hazatérhessenek, 
kérdés, hogy hová? Hiszen az ország keleti 
része romokban hever, az otthonok lakhatatlan­
ná, az iskolák, óvodák katonai célponttá váltak, 

nincsenek többé utcák, parkok, játszóterek. A keleti országrész mára 
az emberi szenvedések és a halál otthonává vált. Ennek mielőbb 
véget kell vetni és meg kell akadályozni a háború további eszkalálódá­
sát” – hangsúlyozta a képviselő.

Bocskor Andrea hozzátette: „Érthetetlen, hogy a XXI. században 
ott tartunk, hogy nem a megbékélésért, nem az emberek biztonságá­
ért, az emberi szenvedés megfékezéséért küzdünk. Nekünk közösen, 
együttes erővel az azonnali tűzszünetért és a békéért kellene küzdeni, 
amit nagyon hamar elérhetnénk, ha meglenne a kellő politikai akarat a 
megbékélés érdekében létrejött Európai Unióban!”

A csipek alapvető fontosságúak számos, a mindennapok során hasz­
nált, termék előállításához, mint például az autók vagy az okostelefonok. 
A mesterséges intelligencia fejlődésével pedig még több félvezetőre 
lesz szükség. „A csipekről szóló európai jogszabály arra irányul, hogy 
csökkenjen az EU kiszolgáltatottsága és erősödjön az ipari bázisa 
ennél a technológiánál” – húzta alá a fideszes politikus.

Európa túlságosan függ a külföldön előállított csipektől, ami miatt 
számos stratégiai ágazat ellátási zavarokkal szembesült. „Ezért idő­
szerű ez a jogszabály: meg kell erősítenünk az európai gazdaság 
ellenállóképességét és vezető szerepre kell törekednünk a digitális 
átállásunkhoz nélkülözhetetlen technológiák terén” – mutatott rá a 
magyar EP-képviselő.

Végül a jogszabály segítséget nyújthat a hazai félvezetőipari sze­
replők számára is. „A magyar cégek jelen vannak az értéklánc tervezői 
és fizikai tesztelési szakaszán. A mai döntés után számukra új támo­
gatások válhatnak elérhetővé és gyártási oldalon is nyílhatnak lehető­
ségek hazánkban” – hangsúlyozta Gyürk András.

Politikai akarat szükséges  
a mielőbbi békéhez

Az Európai Parlament plenáris ülésén az 
Ukrajnában dúló háborúval foglalkozott, az 
Európai Tanács 2023. június 29–30-i ülésé-
nek következtetései kapcsán tartott vitában. 
Bocskor Andrea, a Fidesz EP-képviselője a 
téma kapcsán kiemelte: „Mielőbbi békére 
van szükség, ez mindenkinek az érdeke. 
Ukrajna több tucat nemzetiséget magába 
foglaló társadalommal bír, ezért kiemelten 
fontos a társadalmi megbékélés és egyetér-
tés. Éppen ezért nem szabad figyelmen 
kívül hagynia a demokratikus reformok vég-
rehajtása során azt sem, hogy a nemzeti 
kisebbségek jogai garantálva legyenek. 
Ennek érdekében folyamatos párbeszédre 
van szükség.”

Európának fel kell vennie  
a kesztyűt a globális digitális 
versenyben!

Az Európai Parlament plenáris ülése elfo-
gadta a csipekről szóló európai jogszabályt. 
Gyürk András, a Fidesz EP-képviselője a 
döntés kapcsán hangsúlyozta: „A digitali
záció felgyorsulásával a félvezetők – ami-
lyen a csip is – szerepe megkerülhetetlen-
né vált. Ahhoz, hogy Európa versenyképes 
maradjon, elengedhetetlen az unió ellátás-
biztonságának erősítése a csipek előállítá-
sa kapcsán is.”
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Schaller-Baross Ernő, a 
Fidesz EP-képviselője sze­
rint lényeges, hogy az 
Európai Unió az európai vál­
lalatokkal azonos szintű elő­
írásokat támasszon az 

Európában gazdasági tevékenységet folytató 
harmadik országbeli gazdasági szereplőkkel 

szemben is. Ez azért is lényeges mert ellenkező 
esetben a piacra lépő Unión kívüli cégek ver­
senyelőnyre tennének szert az alacsonyabb 
szintű elvárások következtében. Ugyanakkor a 
képviselő emlékeztetett arra is, hogy a vállalatok 
elvárható gondosságáról szóló javaslat, amely­
ről az Európai Parlament június elején szavazott, 
visszatartó erőt gyakorol az Unión kívüli gazda­

sági szereplők európai piacra lépésével kapcso­
latban.

„Az egymásnak ellentmondó szándékok 
alapján nem világos tehát, hogy milyen módon 
szeretné biztosítani a Bizottság, hogy az Európai 
Unió továbbra is vonzó gazdasági és kereske­
delmi célpont legyen a globális piaci szereplők 
számára” – emelte ki Schaller-Baross Ernő.

A képviselő hangsúlyozta: a magyar kormány 
elkötelezett a fenntarthatóság és zöldítést mel­
lett, ezeket konkrét intézkedésekkel támogatja. 
Azonban rámutatott: a fenntarthatóság és a 
zöldítés elvárásainak biztosításával kapcsolato­
san az európai vállalatok felelősségi köre és 
adminisztratív kötelezettségei megnövekedtek. 
„Fontos, hogy a Bizottság megfelelő mennyisé­
gű uniós forrást bocsásson az európai gazdasá­
gi szereplők, azon belül is különösen a kis-és 
középvállalatok rendelkezésére, annak érdeké­
ben, hogy kiegyensúlyozza a vállalkozások meg­
növekedett terheit – zárta felszólalását Schaller-
Baross Ernő.

Brüsszel ne az európai vállalatokkal  
fizettesse meg a fenntarthatóság árát!

Az Európai Parlament eszmecserét tartott a Bizottsággal az új 
uniós fenntarthatósági jogszabályok uniós kereskedelmi kap-
csolatokra gyakorolt hatásáról. Schaller-Baross Ernő fideszes 
EP-képviselő felszólalásában rámutatott: a magyar kormány 
elkötelezett a fenntarthatóság és a zöldítés mellett, azonban el 
kell kerülni, hogy ezek az intézkedések korlátozzák a keres-
kedelmet és az európai vállalatok versenyképességét.
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A jogszabály az energiaválság elleni küzdelmet 
és a klímavédelmet segítő, ’tiszta’ technológiák 
európai gyártási kapacitásának felfuttatását 
célozza. Az érintett technológiák esetében egy­
szerűsödni fognak a szabályozási és támogatási 
keretek. Továbbá a tervezet jobb piaci hozzáfé­
rést is teremthet a ’tiszta’ technológiák számára 

– jelentette ki a képviselő.
Gyürk András hozzátette: A baloldal ideológiai okokból ezeket a 

lehetőségeket megtagadná az európai nukleáris ipartól. A vita során 
bebizonyosodott: fő céljuk, hogy az atomenergiát kizárják a ’tiszta’ 
technológiák közül. Ideológiai okokból újra megpróbálják ellehetetle­
níteni a nukleáris energia alkalmazását és kiszorítani azt az európai 
energiapiacról.

„Az atomenergia tiszta, olcsó és biztonságos energiaforrás, ami 
nélkülözhetetlen Magyarország és Európa energiaellátásához. Ezért 
veszélyes ez a negatív diszkriminációs kísérlet. A baloldali zöldideoló­
gia példátlan energia- és inflációs válsághoz vezetett Európában. 
Ezért kell határozottan fellépni ezzel szemben, a csata folytatódik” – 
hangsúlyozta Gyürk András.

Veszélyes és káros a baloldal 
újabb támadása az atomenergia 
ellen

Az Európai Parlament Ipar, kutatás- és ener-
giaügyi (ITRE) szakbizottsága megvitatta a 
nulla nettó kibocsátási célt szolgáló iparról 
szóló jogszabály tervezetét. Ennek kereté-
ben a baloldal kizárná a nukleáris energiát  
a támogatandó, ’tiszta’ technológiák közül. 
Gyürk András, a Fidesz EP-képviselője sze-
rint ez egy újabb negatív diszkriminációs 
kísérlet az atomenergiával szemben, ami 
tovább mélyítené az energiaválságot és hát-
ráltatná a klímavédelmet.

A mostani jelentés is beállva ebbe a sorba tuda­
tosan ferdít és támadja alaptalanul a magyar jog­
államiság helyzetét. Egyértelműen politikai indítta­
tástól vezérelve az Európai Parlament számos 
esetben saját jogkörén is túlterjeszkedve vádas­
kodik, a határozat kifogásai így legtöbb esetben 
általános megfogalmazású kritikák, mellőzve bár­

milyen konkrétumot. – hangsúlyozta a képviselő.
Járóka Lívia szerint az Európai Parlament feladata nem a politikai 

boszorkányüldözés és az alaptalan politikai vádaskodás kellene, hogy 
legyen, hanem a tagállami hatásköröket tiszteletben tartó, azok munká­
ját társjogalkotói szerepkörében segítő magabiztos intézmény. Ehelyett 
azonban egy politikai sértettségtől fűtött véd- és dacszövetségként 
működik minden olyan tagállammal szemben, amely hisz a nemzeti 
szuverenitás és a szubszidiaritás uniós értékeinek univerzalitásában.

A képviselő elmondta „Sajnálattal konstatáltam, hogy képviselőtár­
saim a tényektől elrugaszkodott, a valósággal egyértelműen szembe­
menő vádaskodásai támogatói fogadtatásban részesültek a Parlament 
többsége által. A jelentésben megfogalmazott kritikákat kategorikusan 
visszautasítjuk és felszólítjuk képviselőtársainkat, hogy hagyjanak fel 
végre a magyarok politikai és ideológiai alapon zajló folyamatos táma­
dásával. Tartsák tiszteletben a magyar emberek döntését és 
Magyarország tagállami szuverenitását és jogköreit egyaránt.”

„A jogállamiság és az alapvető jogok megsértése Magyarországon 
és a befagyasztott uniós források” című jelentést mindezek fényében 
nem tudom támogatni!” – zárta gondolatait a képviselő.

Az Európai Parlament saját 
jogkörén is túlterjeszkedve 
vádaskodik

Az Európai Parlament évek óta tudatos 
politikai támadást folytat Magyarország és 
így a kormány tevékenysége ellen, mindez-
zel nagymértékben nehezítve az Európai 
Bizottság és Magyarország Kormánya 
között kibontakozó nézeteltérések békés 
rendezésének lehetőségét, ezáltal ellehetet-
lenítve a magyarok számára az uniós forrá-
sokhoz való hozzáférést. – jelentette ki 
Járóka Lívia a Fidesz EP-képviselője.
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A politikus kifejtette: Az 
elmúlt három év számos, 
számunkra mindezidáig 
ismeretlen kihívás elé állí­
totta közösségeinket. Egy 
azonban biztos: ha az okta­

tás és kiváltképp a szakképzés területét elha­

nyagoljuk, a jövő generációinak kitörési, mobili­
zációs és felzárkózási lehetőségeit lehetet
lenítjük el.

Járóka Lívia szerint elfogadhatatlan, hogy 
2021-ben a 16-24 éves romák 56% korláto­
zottan vagy szinte semennyire sem vett részt az 
oktatásban, de még a foglalkoztatásban sem. 

Komplex, a szakpolitikákra egységesen vála­
szolni képes stratégiát kell folytatnunk annak 
érdekében, hogy ezeken a tendenciákon javíta­
ni tudjunk.

Magyarország komoly eredményeket ért el 
a szakképzés átalakítása és az oktatási rend­
szeren belül történő korszerűsítése területén. 
Ezért is elfogadhatatlan az ilyen irányú forrás­
megvonás és -visszatartás akár Lengyelország, 
akár Magyarország esetében. Próbáljunk meg 
végre a szakmai munkára fókuszálva tényleges 
cselekvési terveket megalkotva eredményre 
jutni politikai zsarolások és nyílt ideológiai viták 
helyett! Járóka Lívia írásbeli hozzászólásában 
ajánlotta a magyar példa tanulmányozását az 
EP-képviselőnek a „szakképzés – mint a mun­
kavállalók sikerének eszköze és az EU gazda­
ságának építőeleme – előmozdítása és átalakí­
tása az új Ipar 4.0-ban” című vitában.

Próbáljunk meg szakmai munkára  
fókuszálva eredményre jutni politikai  
zsarolások és ideológiai viták helyett

„Noha arról nem érdemes megfelejtkeznünk, hogy az oktatá-
si, képzési és készségfejlesztési politikák tagállami hatáskör 
alá tartoznak, azért fontos a tagállamok közötti jógyakorlatok 
kölcsönös megosztásának mechanizmusát is kiépítenünk”  
– jelentette ki Járóka Lívia fideszes EP-képviselő.

Az Európai Unió döntéshozatali mechanizmusát alapos tárgyalások után 
az alapítószerződésekben rögzítették a tagállamok. „A tagállamok a 
szerződések urai, ők döntenek arról, hogy alkotmányaikkal összhangban 
szuverenitásuk mely részét gyakorolhatja és pontosan milyen területeken 
az Európai Unió. Az egyhangú döntéshozatal fenntartása bizonyos, stra­
tégiailag fontos területeken lényegi okokból került rögzítésre a szerződé­
sekben” – hangsúlyozta a képviselő.

„Az egyhangú döntéshozatal során a negatív szavazat nem a közös 
uniós fellépés akadályozása, hanem a döntéshozatali folyamat természe­
tes részét képezi. Az egyhangú döntéshozatal azt szolgálja, hogy kulcs­
fontosságú területeken a tagállamok egységes álláspontot képviseljenek. 
Az egyhangúság továbbá különösen a kis és közepes tagállamok nemze­
ti érdekeinek védelméért is szükséges, a nagyobb tagállamok dominanci­
ára való törekvését ellensúlyozza” – fejtette ki Trócsányi László.

A jelentés téves megközelítésen alapul. „Pótcselekvés, hiszen kizáró­
lag a tagállamok egyhangú döntésével lehetne újabb területeken áttérni 
minősített többséggel való döntéshozatalra” – zárta gondolatait 
Trócsányi László.

Az egyhangúság a tagállamok 
nemzeti érdekeit védi

Az Európai Parlament plenáris ülése szavazott 
az EP azon javaslatáról, mely többek között 
megszüntetné az egyhangúságot a tanácsi 
döntéshozatalban. Trócsányi László fideszes 
EP-képviselő rámutatott, hogy ez a javaslat tel-
jesen elfogadhatatlan, téves megközelítésen 
alapul. Az egyhangú döntéshozatal nem ok 
nélkül került a szerződésekbe, ez a tagállamok 
garanciája nemzeti érdekeik védelmére.
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Elutasítjuk  
a tagállamokkal  
szembeni európai  
parlamenti zsarolást!

Az Európai Parlament plenáris 
ülése javaslatot tett a követke-
ző parlamenti ciklusban az 
egyes tagállamokat megillető 
európai parlamenti képviselői 
helyek számára. 

A tervezetbe azonban – a Tanáccsal szembeni 
nyomásgyakorlás céljából – az Európai 
Parlament baloldali többsége belekényszerí­
tette a transznacionális listák felállítására 
vonatkozó javaslatát.

Minden európai parlamenti ciklus során az 
Európai Parlament köteles a Szerződések 
alapján javaslatot tenni a tagállamok részére a 
következő európai parlamenti mandátum során 
az egyes tagállamokat megillető képviselő 
helyek számára. Az Európai Parlament föderá­
ciópárti többsége azonban – az eljárást az 
alapítószerződésekbe foglalt uniós jogi céljától 
eltérítve – az egyes tagállamoknak járó mandá­
tumokkal kívánja zsarolni a Tanácsot a transz­
nacionális listák bevezetésére.

A mandátumelosztás kérdéséhez nem kap­
csolódó javaslat célja nyomásgyakorlás a tag­
államok ellen, hiszen az Európai Unió Tanácsa 
több mint egy éve nem vette napirendre az 
Európai Parlament transznacionális listákat 
bevezetni kívánó javaslatát.

Trócsányi László, a 
Fidesz EP-képviselője kifej­
tette, hogy a transznacioná­
lis listát a tagállamok több­
sége nem támogatja, 
ráadásul a föderális Európa 

hívei a képviselői helyekkel való zsarolással 
ismét szereptévesztésben vannak. „Az európai 
pártlisták nem tennék demokratikusabbá az 
Európai Parlament működését, nem hoznák azt 
közelebb a polgárokhoz, épp ellenkezőleg, a 
központilag összeállított listákkal a kisebb tag­
államok és a nemzeti pártok veszítenének az 
európai ügyekre való befolyásukból” – fogal­
mazott a képviselő.

A javaslatot ebben a formában, a transzna­
cionális listára való nagyszámú hivatkozásra 
tekintettel a Fidesz képviselői nem támogatják.

„Brüsszel ezzel az új uniós szabályozással újra 
kíván éleszteni egy intézményt, ami nekünk, 
közép-kelet európai állampolgároknak a kom­
munizmus évtizedeiből lehet ismerős: az osz­
tályharcot” – fogalmazott Schaller-Baross 
Ernő.

„A mai szavazás eredménye világosan 
mutatja, hogy az európai baloldal képviselői az 
NGO-kat, jogvédőket és emberjogi aktivistákat 
kiemelik a tagállami bíráskodás alól és példát­
lan kiváltságban részesítené” – emelte ki a 
fideszes politikus.

„Milyen alapon jár ez a kedvezmény az 
NGO-k részére? Milyen alapon különbek ők, 
mint a társadalom bármely más tagja?” – tette fel 
a kérdést Schaller-Baross Ernő. A fideszes kép­
viselő szerint a válasz egyszerű: azért, mert a nyílt 
társadalom ügyének képviseletére hivatkoznak, 
teszik mindezt választói felhatalmazás nélkül. 

„Ebben a szellemben hozott ítélet soha 
nem lehet igazságos. Ahol a jogszolgáltatás és 
az igazságszolgáltatás nem tartozik össze, az 
nem jogállam” – zárta felszólalását a fideszes 
politikus.

Brüsszel szerint az NGO-k a jog felett állnak

Az Európai Parlament plenáris ülésén szavazott a jogvédő 
szervezetekkel szembeni perekről szóló új uniós szabályo-
zásról. Az új uniós jog az NGO-kat, jogvédőket és emberjogi 
aktivistákat abban a kiváltságban részesíti, hogy közéleti 
részvételük biztosítása érdekében ne lehessen velük  
szemben pert indítani. Schaller-Baross Ernő, a Fidesz EP- 
képviselője felszólalásában felhívta a figyelmet, hogy a  
brüsszeli javaslat értelmében az NGO-k nem tartoznának 
többé a jog hatálya alá, elérkezett tehát az előjogokkal ren-
delkező NGO-k korszaka.
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A szakképzésnek kiemelt  
szerepet kell biztosítani!

Az Európai Parlament plenáris ülése 
Strasbourgban a szakképzés jövője kap-
csán folytatott vitát. „A szakképzésnek 
kiemelt szerepet kell biztosítanunk, mert  
ez a digitális világunkban a munkavállalók 
sikerének eszköze és az EU gazdaságá-
nak építőeleme” – mutatott rá a vita kap-
csán Kósa Ádám, a Fidesz európai parla-
menti képviselője.

A képviselő úgy látja, hogy a szakképzés – státuszának és arculatá­
nak javulása ellenére – még mindig kevésbé vonzó választási lehető­
ség a pályaválasztók számára, emiatt pedig Európa-szerte sok ágazat­
ban hiány mutatkozik a képzett munkaerőből.”

Kósa rámutatott: „A mesterséges intelligencia és a virtuális való­
ság újításai révén hozzáférhetőbb és megfizethetőbb képzéseket ki 
kell használni piacképes tudás megszerzése érdekében. Ehhez már a 
tanulmányok idején érdemes munkatapasztalatot is szerezni, pl. duális 
képzésben. Másrészt hangsúlyt kell fektetni arra is, hogy a cégek 
megtartsák a tapasztaltabb munkaerőt, hiszen ők például mentorálni 
tudják a pályára belépőket” – véli a képviselő.

„Végül, de nem utolsósorban létfontosságú, hogy a fogyatékos­
sággal élő személyeknek jobb lehetőségei legyenek a szakképzésben 
való részvételre és új készségek elsajátítására, mert ez a foglalkozta­
tás és a függetlenség előfeltétele” – hangsúlyozta Kósa.

                          XVIII. évfolyam, 6. szám
2023. július, megjelenik havonta
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